
Dodatek č. 1 ke
Smlouvě o dílo na ZHOTOVENÍ STAVBY

Název zakázky:
„Rekonstrukce mostu v km 3,715 trati Praha Smíchov - Hostivice" a 
„Rekonstrukce mostu v km 4,355 trati Praha Smíchov - Hostivice"

(dále jen „Dodatek")

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 02. 2018

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-2073/2018/Šim 

ISPROFOND/Sub. ISPROFIN: 3273214993 / 5003540010

a

Metrostav a.s.

se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 000 14 915, DIČ: CZ00014915

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka B 758

bank. spojení: ............................................................................... ........... . . ... ................................ 

zastoupena: zastoupena: Ing. Františkem Kočím a Jánem Dudášem, členy představenstva

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: 18050132



PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku jsou následující skutečnosti:

1. Aktualizace Rozpisu Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) a stím 
související úpravě Přílohy č. 4 Smlouvy. Důvody úpravy Rozpisu Ceny Díla jsou (i) v souladu 
s článkem 1.6. Smlouvy byl Objednateli Zhotovitelem předložen aktualizovaný soupis prací v 
otevřeném datovém formátu XML, ve struktuře dat dle datového předpisu XC4. Ceny 
jednotlivých SO a PS byly po vložení do Objednatelem používaného fakturačního systému 
sjednoceny podle pravidel datového předpisu XC4 (množství zaokrouhleno na tři desetinná 
místa, ceny na dvě desetinná místa), vzhledem k zaokrouhlování dle shora uvedeného 
datového předpisu dochází k úpravě Rozpisu Ceny Díla; a (ii) upřesnění fakturačních řad. V této 
souvislosti se upravuje Příloha č. 4 Smlouvy.

2. Změna technických specifikací Objednatele a stím související úprava Přílohy č. 2 b) Smlouvy - 
Všeobecné technické podmínky realizace stavby -  VTP/R/09-18 a Přílohy č. 2 c) - Zvláštní 
technické podmínky. Důvodem změn je skutečnost, že oproti původním technickým 
specifikacím se ukázalo, že použití jiných postupů je pro Dílo vhodnější, při zachování stejných 
standardů kontroly a kvality prací. V souvislosti s touto skutečností se upravuje článek 5, odst. 
5.15 Smlouvy a Přílohy č. 2 b) a 2 c) Smlouvy.

3. Úprava Harmonogramu postupu prací a s tím související úprava Přílohy č. 5 Smlouvy. Důvodem 
úpravy Harmonogramu postupu prací je jeho aktualizace v souvislosti s datem uzavření této 
Smlouvy a dále i pozdější předání Staveniště Objednatelem po vzájemné dohodě se 
Zhotovitelem. V souvislosti s touto skutečností se upravuje článek 5, odst. 5.15 Smlouvy a 
Příloha č. 5 Smlouvy.

4. Změna oprávněných osob na straně Zhotovitele a s tím související úprava Přílohy č. 6 Smlouvy 
-  Oprávněné osoby. Důvodem změny Oprávněných osob na straně Zhotovitele je změna 
skutečně nasazeného personálu oproti plánovanému z důvodu úpravy Harmonogramu 
postupu prací. Objednatel se změnou oprávněných osob na straně Zhotovitele souhlasí. V 
souvislosti s touto skutečností se upravuje článek 5, odst. 5.15 Smlouvy a Příloha č. 6 Smlouvy.

5. Změna Seznamu poddodavatelů na straně Zhotovitele a s tím související úprava Přílohy č. 8 
Smlouvy -  Oprávněné osoby. Objednatel se změnou Seznamu poddodavatelů na straně 
Zhotovitele souhlasí. V souvislosti s touto skutečností se upravuje článek 5, odst. 5.15 Smlouvy 
a Příloha č. 8 Smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že změnu závazku dle tohoto Dodatku činí s vědomím, že se nejedná 
o podstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

I.
Předmět Dodatku

Vzhledem ke skutečnostem uvedeným výše v Preambuli se smluvní strany v souladu s ustanovením 
článku 5, odst. 5.3 Smlouvy dohodli na úpravě Smlouvy o dílo, číslo smlouvy Objednatele: E618-S- 
2073/2018/Šim, číslo smlouvy Zhotovitele: 18050132 ze dne 15.06.2018 takto:



1) Článek 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY

- ruší se stávající text odst. 3.3 a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

mění se stávající znění odst. 3.3 Smlouvy následovně:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané 
Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž 
maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla bez DPH: 63 746 060,71 Kč

slovy: šedesát tři milionů sedm set čtyřicet šest tisíc šedesát korun českých 
sedmdesát jeden haléř

Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v 
Příloze č. 4 této Smlouvy ve znění ke dni Dodatku č. 1.

2) Článek 5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- mění se stávající znění odst. 5.15 Smlouvy následovně:

5.15 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Obchodní podmínky -  OP/R/14/17

Příloha č. 2: Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah 
(TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky realizace stavby-  
VTP/R/09-18

Příloha č. 3: 

Příloha č. 4:

Příloha č. 5:

Příloha č. 6:

Příloha č. 7: 

Příloha č. 8:

Příloha č. 9:

- aktualizované znění ke dni podpisu Dodatku č. 1

c) Zvláštní technické podmínky

- aktualizované znění ke dni podpisu Dodatku č. 1 

Související dokumenty

Rekapitulace Ceny Díla

- aktualizované znění ke dni podpisu Dodatku c. 1 

Harmonogram postupu prací

- aktualizované znění ke dni podpisu Dodatku č. 1 

Oprávněné osoby

aktualizované znění ke dni podpisu Dodatku č. 1 

Seznam požadovaných pojištění 

Seznam poddodavatelů

aktualizované znění ke dni podpisu Dodatku č. 1 

Zmocnění Vedoucího Zhotovitele (neobsazeno)



3) Příloha č. 2 b) Smlouvy - Všeobecné technické podmínky realizace stavby -  VTP/R/09-18

mění se stávající znění Přílohy č. 2 b) Smlouvy následovně: 

a. Vypouští se článek 8.1.5 bez náhrady.

4) Příloha č. 2 c) Smlouvy - Zvláštní technické podmínky

mění se stávající znění Přílohy č. 2 c) Smlouvy následovně:

a. Z článku 5.1.5. se vypouští bez náhrady věta:

„Rozhodující postupové termíny pro Most v km 3,715:

• Montážní prohlídka po sestavení ocelové konstrukce před svařováním 
jednotlivých montážních styků nejdéle 30 dní před zahájením nepřetržité 
výluky 90N."

b. Vypouští se článek 5.1.12. bez náhrady.

5) Příloha č. 4 Smlouvy -  Rekapitulace Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 Smlouvy -  Rekapitulace Ceny Díla. Aktualizuje 
se znění přílohy č. 4 Smlouvy platné k datu podpisu Smlouvy a reviduje se zněním platným 
k datu podpisu Dodatku č. 1, které je přílohou č. 1 Dodatku č. 1 a jeho nedílnou součástí.

6) Příloha č. 5 Smlouvy -  Harmonogram postupu prací

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 Smlouvy -  Harmonogramu postupu prací. 
Aktualizuje se znění přílohy č. 5 Smlouvy platné kdatu podpisu Smlouvy a reviduje se zněním 
platným k datu podpisu Dodatku č. 1, které je přílohou č. 2 Dodatku č. 1 a jeho nedílnou 
součástí.

7) Příloha č. 6 Smlouvy -  Oprávněné osoby

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 6 Smlouvy -  Oprávněné osoby. Aktualizuje se 
znění přílohy č. 6 platné kdatu podpisu Smlouvy a reviduje se zněním platným kdatu 
podpisu Dodatku č. 1, které je přílohou č. 3 Dodatku č. 1 a jeho nedílnou součástí.

8) Příloha č. 8 Smlouvy -  Seznam poddodavatelů

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 8 Smlouvy -  Seznam poddodavatelů. 
Aktualizuje se znění přílohy č. 8 platné k datu podpisu Smlouvy a reviduje se zněním platným 
k datu podpisu Dodatku č. 1, které je přílohou č. 4 Dodatku č. 1 a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 
„Rekonstrukce mostu v km 3,715 trati Praha Smíchov -  Hostivice" a 

„Rekonstrukce mostu v km 4,355 trati Praha Smíchov -  Hostivice"

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o 
registru smluv, v platném znění. Zveřejnění Dodatku v Registru smluv zajistí na základě dohody 
smluvních stran Objednatel.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2073/2018/Šim, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 18050132 ze dne 15.06.2018, nedotčené tímto Dodatkem zůstávají v platnosti 
beze změn.

4.

5.

Tento Dodatek je vyhotoven v pěti (5) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři (3) 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 (Příloha č. 4 Smlouvy):

Příloha č. 2 (Příloha č. 5 Smlouvy):

Příloha č. 3 (Příloha č. 6 Smlouvy):

Příloha č. 4 (Příloha č. 8 Smlouvy):

Rekapitulace Ceny Díla
- aktualizované znění ke dni podpisu dodatku č. 
1
Harmonogram postupu prací
- aktualizované znění ke dni podpisu dodatku č. 
1
Oprávněné osoby
- aktualizované znění ke dni podpisu dodatku č. 
1
Seznam poddodavatelů
- aktualizované znění ke dni podpisu dodatku č. 
1

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek ke Smlouvě přečetly, že s jeho obsahem 
souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

23. 11. 2018
V Praze dne................................

14.11.2018 
V Praze dne ............................ .

Ing. František Kočí
člen představenstva 
Metrostav a.s.

Ing. Mojníjr Nejezchleb
náměstfektSŘ pkuuddernizaci dráhy 
Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace

Ján Dudáš
člen představenstva 
Metrostav a.s.

Strana 5 (celkem 5)



Příloha č. 1

(Aktualizovaná Příloha č. 4 Smlouvy) 

Rekapitulace Ceny Díla

• Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS):

Do přílohy Smlouvy bude vložena tabulka Rekapitulace Ceny Díla předložená v nabídce uchazeče.

CENA DÍLA - REKAPITULACE

Cena celkem za soubor staveb bez DPH ve výši 63 746 060,71 Kč

z toho : 

stavba

„Rekonstrukce mostu v km 3,715 trati Praha Smíchov - Hostivice"

Označení SO Cena části Díla (bez DPH)

Všeobecný obiekt ....................
Rekonstrukce mostu ........................
Železniční svršek . .....................
Železniční svršek-3.oodbití ....................
Železniční soodek ....................

stavba:

„Rekonstrukce mostu v km 4,355 trati Praha Smíchov - Hostivice"

Označení SO Cena části Díla (bez DPH)

Všeobecný obiekt ....................
Úpravv železničního svršku . .....................
Úpravv železničního přejezdu v 
km 4.085 ....................
Most v km 4,355 ........................
Úprava nn vedení ....................



Příloha č. 2

(Aktualizovaná Příloha č. 5 Smlouvy) 

Harmonogram postupu prací



ID Název úkolu Doba trvání Zahájení Dokončení

1 R E A LIZ A C E  STA V B Y  - důležité terminy 435,82 dny 20.08. 18 21.01. 20
2 Zahájení stavby, předání staveniště 0 dny 20.08. 18 20.08. 18

3 Vlaková výluka 90 dny 05.09. 18 03.12. 18

4 Dokončeni stavebních prací (max. 11 měsíců) 0 dny 01.07. 19 01.07. 19

5 Ukončeni plnění (max. 6 měsíců od předáni) 0 dny 21.01. 20 21.01. 20

6
7 Rekonstrukce mostu v km 3,715 trati Praha Smíchov -  Hostivice 315,82 dny 20.08. 18 01.07. 19
8 SO  101 - Rekonstrukce mostu 315,82 dny 20.08. 18 01.07. 19
9 Práce před výlukou (ZS, přípravné práce) 54 dny 20.08. 18 13.10. 18
17 Práce ve výluce (výměna OK, SVI, nové zásypy, zábradlí, železniční svršek) 89 dny 05.09. 18 02.12. 18
46 Práce po výluce (sanace a injektáž kamenného a cihelného zdivá, spárování) 120 dny 04.03. 19 01.07. 19
48 Rekonstrukce mostu v  km 4,355 trati Praha Smíchov -  Hostivice 315,82 dny 20.08. 18 01.07. 19
49 SO  301 - Rekonstrukce mostu 315,82 dny 20.08. 18 01.07. 19
50 Práce před výlukou (ZS, přípravné práce) 5 dny 20.08. 18 25.08. 18
52 Práce ve výluce ( SVI, nové zásypy, zábradlí, železniční svršek) 90 dny 05.09. 18 03.12. 18
72 Práce po výluce (sanace a injektáž kamenného zdivá, spárování) 120 dny 04.03. 19 01.07. 19
74 Ukončení stavby, předání stavby 0 dny 01.07. 19 01.07. 19

2019 2 0 2 0
VII Vlili IX ! X i XI XII 1 lil III 1IV v  l v i  lv u  v m l  i x l  x XIÍXII I II l i l i

lv -

5.0

9íi na

03.12i ! , i i I
01,o;Ir-

.01.21

= 9

Vř----------- ■ Ť

W

i j

*
—

v 01.07.

Projekt: 180613-HMG -  Pražský semm 
Datum: 10.07. 18

Úkol

Kritický úkol 

Průběh

Milník

______  Zahrnutý úkol

V  Z L a l l i n u l y  p íU U c ID

Rozdělení

\ / n ň i č í  i iJ ín it/

............. , , , , , , ,  Konečný termín -O

w

♦ Zahrnutý milník o Souhrn projektu v = ----------------------- = 4 ?

Stránka 1



Příloha č. 3

(Aktualizovaná Příloha č. 6 Smlouvy) 

Oprávněné osoby

Za Objednatele:

■  ve věcech smluvních a obchodních:

Jméno a příjmení ...........................

E-mail .......................

Telefon ....................

Fax . . .

■  ve věcech technických:

Jméno a příjmení ............................

E-mail ...........................

Telefon . ...........................

Fax . . .

■  ve věcech technických:

Jméno a příjmení .............................

E-mail ................................

Telefon .................

Fax . .

■  hlavní inženýr stavby:

Jméno a příjmení ................................

E-mail ...........................

Telefon .................

Fax ...

■  technický dozor stavebníka (TDS) -  železniční svršek:

Jméno a příjmení ................................

E-mail ...........................

Telefon .................



Fax

■  technický dozor stavebníka (TDS) -mosty:

Jméno a příjmení .......................

E-mail .........................

Telefon ....................

Fax . . .

■  osoba odpovědná za odpadové hospodářství a životní prostředí:

Jméno a příjmení neobsazeno

E-mail

Telefon

Fax

■ ve věcech geodetických:

Jméno a příjmení .........................

E-mail ...................

Telefon ....................

Fax . .

■  autorský dozor projektanta:

Jméno a příjmení neobsazeno

Adresa

E-mail

Telefon

Fax

■ Koordinátor BOZP na staveništi:

Jméno a příjmení ............................... .....................

Adresa ................................................................... ................ ......... ..

E-mail ...........................

Telefon ...........................

Fax —



Za Zhotovitele:

■  ve věcech smluvních a obchodních:

Jméno a příjmení ........... ...............

Adresa .................................................... ................... ...........

E-mail ...................................

Telefon .................

Fax ...

• ve věcech technických:

Jméno a příjmení ..................

Adresa ........................................ ............ .......... ..................... ..

E-mail ..........................................

Telefon ....................

Fax ...

• stavbyvedoucí:

Jméno a příjmení .......................

Adresa ........................................ ............ .......... ..................... ..

E-mail ..............................................

Telefon ....................

Fax ...

• specialista (vedoucí prací) na mosty a inženýrské konstrukce:

Jméno a příjmení .......................

Adresa ........................................ ............ .......... ..................... ..

E-mail .......................................

Telefon ....................

Fax —



• specialista (vedoucí prací) na železniční svršek a spodek:

Jméno a příjmení ............................

Adresa ........................................ ............ .......... ..................... ..

E-mail .............................................

Telefon . ...........................

Fax ...

• specialista (vedoucí prací) na geotechniku:

Jméno a příjmení ........................

Adresa ........................................ ............ .......... ..................... ..

E-mail .........................................

Telefon ....................

Fax ...

• osoba odpovědná za oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci:

Jméno a příjmení .......................

Adresa ........................ . . ......................... ..............................

E-mail .......................................

Telefon .................

Fax ...

• osoba odpovědná za ochranu životního prostředí:

Jméno a příjmení ..............................

Adresa ........................................ ............ .......... ..................... ..

E-mail ......................................................

Telefon ....................

Fax ...

• osoba odpovědná za odpadové hospodářství:

Jméno a příjmení ...........................

Adresa ........................................ ............ .......... ..................... ..

E-mail .............................................

Telefon ....................

Fax —



■  úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

Jméno a příjmení ............................

Adresa .................................................................. .. ........... .. ........

E-mail ..............................

Telefon ...

Fax -neobsazeno-

■  osoba odpovědná za projektovou dokumentaci mostů:

Jméno a příjmení ............................

Adresa ........................................ ............ .......... ..................... ..

E-mail .............................................

Telefon ....................

Fax —

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních a obchodních jsou oprávněny v rámci této 
Smlouvy vést s druhou stranou jednání obchodního a smluvního charakteru.

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizačních jsou oprávněny v rámci této 
Smlouvy vést s druhou stranou jednání technického charakteru. Dále jsou oprávněny provádět 
činnosti a úkony, o nichž to stanoví tato Smlouva.



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 
Rekonstrukce mostu v km 3,715 trati Praha Smíchov -  Hostivice" a 
„Rekonstrukce mostu v km 4,355 trati Praha Smíchov -  Hostivice"

Příloha č. 4

(Aktualizovaná Příloha č. 8 Smlouvy) 

Seznam poddodavatelů

IDENTIFIKACE PODDODAVATELE 
(obchodní firma, sídlo a IČO) VĚCNÝ ROZSAH PODDODÁVKY

HODNOTA 
PODDODÁVKY V %

Z CELKOVÉ CENY DÍLA

CCE Praha, spol. s.r.o.
Praha 8, Koželužská 2246, PSČ 180 00 
IČ :26134497

Geodetické práce v rozsahu -  
činnosti hlavního geodeta, 
geometrické plány, geodetická 
dokumentace

0,4 %

STRABAG Rail a.s.
Železničářská 1385/29, Střekov, Ústí 
nad Labem, PSČ 400 03 
IČ :25429949

Zhotovitel železničního spodku a 
svršku 16%

CELKEM % 16,4 %


